

Årsberetning 2021

Vandsalg 2021:

	2021	2020
	m3	m3
Udpumpet fra vandværk	6195	6429
Solgt til forbrugere	5926	6249
Filterskyl	150	40
Difference	269	180
Difference %	2,0%	2,1%

Forbrugerens aflæsning samt rettidig indberetning (indenfor 10 dage) er med til at reducere spild-tallet. Dermed undgår vores forbrugerejede vandværk at betale vandspild-afgift, som opkræves hvis spild er >10%. I enkelte tilfælde har det været nødvendigt for bestyrelsen at aflæse hos forbrugeren pga. manglende indberetning.

Vandkvalitet:

Årets analyse-rapporter fra Analytech (som nu hedder SGS Analytics) viser at vores vandkvalitet fortsat er i top. Der er således i 2021 fortsat ingen bemærkninger fra Miljølaboratoriet. Alle de påkrævede foretagne prøver - taget såvel på vandværket, ude hos forbrugere samt på ledningsnettet - er under de påkrævede grænseværdier. Alle analyserapporter er tilgængelige på vores hjemmeside.

Vandværket:

Bestyrelsen har i årets løb været indkaldt til flere møder angående et evt. fremadrettet samarbejde med nabovandværker. Dette opstod pludselig da Teknisk Forvaltning d. 19. april 2021 pr.tlf. indkaldte os til et hastemøde dagen derpå. Agendaen blev af teknisk forvaltning nævnt i telefonopkaldet som *"et nabovandværk har et akut pesticideproblem, dette skal kommunen og nabovandværkerne forholde sig til"*.

Mødet var indkaldt til d. 20.april og her deltog foruden Jammerbugt Kommune og Sandmosens Ny Vandværk også Moseby Vandværk og Kaas Hede Vandværk samt et brøndborerfirma.

Kommunen fremlagde på mødet, at Moseby Vandværk har alvorlige problemer med pesticider i borerne, og at der akut er brug for en løsning på problemet. Kommunen fremkom derfor med forslag om en sammenlægning af de tre vandværker til ét nyt samlet vandværk, og brøndboreren fremlagde et allerede udfærdiget forslag.

I de efterfølgende uger blev der holdt flere møder med deltagelse af de tre vandværker, kommunen samt brøndborerfirma, hvor fordele og ulemper blev drøftet samt hvor et nyt vandværk evt. kunne placeres.

Man blev enige om at indkalde til et fælles informationsmøde for medlemmerne i de tre vandværker (nogle mente at det skulle hedde en fælles ekstraordinær generalforsamling) d. 22. juni 2021 for på denne måde at ridse tankerne op for de tre vandværkers forbrugere og for samtidig at få en fornemmelse af hvad forbrugerne ønskede (nogle mente at der allerede på dette møde skulle besluttes en sammenlægning).

Tilbage meldingen fra de fremmødte forbrugere fra de tre vandværker var positiv.

Også de fremmødte forbrugere fra Sandmosens Ny Vandværk tilkendegav deres meninger, og så generelt positivt på projektet og gav deres opbakning til Sandmosens Ny Vandværk's bestyrelse om at der kunne arbejdes videre med projektet.

Sandmosens Ny Vandværk's bestyrelse tilkendegav sig positivt for et fremtidigt samarbejde og på sigt en sammenlægning og dermed ét nyt fælles vandværk med de stordriftsfordele og fremtidssikring dette kunne indebære.

Yderligere beføjelser vil skulle besluttes på en egentlig generalforsamling i Sandmosens Ny Vandværk, dermed ikke på fælles mødet d. 22. juni.

De tre bestyrelser var dog ikke enige om tidsplanen samt fremgangsmåden bl.a. jf. tilbudslovens §1, stk. 2, pkt.2. Der var enighed om, at dette skulle drøftes videre på et nyt møde fælles med deltagelse af de tre bestyrelser d. 29. juni.

Mødet d. 29.juni blev holdt med deltagelse af bestyrelserne fra Sandmosens Ny Vandværk og Kaas Hede Vandværk som drøftede de fremadrettede samarbejds muligheder. Moseby Vandværk mødte ikke op.

Den 25. juni modtog Sandmosens Ny Vandværk og Kaas Hede Vandværk dog pr. mail en besked fra Moseby Vandværk, at de efter et internt bestyrelsesmøde havde besluttet at gå solo og hurtigst muligt gå i gang med at finde egen ny boreplads samt opføre egen ny vandværksbygning. Dette informerede Moseby Vandværk efterfølgende yderligere om på deres facebook side.

Der blev ikke aftalt yderligere møder mellem de tre vandværker ang. evt. sammenlægning. Sandmosens Ny Vandværk vil dog fremadrettet fortsat samarbejde med nabovandværkerne på løsninger om nødforsyningsmuligheder.

Drift:

Der har i 2021 været tre kortvarige planlagte driftsforstyrrelser under kategorien "Almindelige driftsforstyrrelser". Alle tre gange var planlagte servicebesøg og forbedring af vandværket bl.a. udskiftning af startrelæ og et pumperør.

Vandmålere:

Opgaven med den fremadrettede nødvendig gennemgang og udskiftning af vandmålere hos forbrugerne er fortsat igangværende. Enkelte hovedmålere er skiftet. Medlemmer, som har målere placeret inde i bygninger eller på et andet vanskeligt tilgængeligt sted, vil blive opfordret til at flytte måleren i en udendørs målerbrønd.

Der er i øjeblikket ved at blive indhentet tilbud fra smeden samt udfærdiget oplysningsmateriale som vil blive omdelt til alle forbrugere før arbejdet igangsættes.

Møder:

Bestyrelsen har i 2021 deltaget i:

- *Jammerbugt Kommune Vækst og Udvikling Vand og Natur (tilsyn på vandværket)*
- *SGS Analytics (før AnalyTech Miljølaboratorium) (vandanalyser)*
- *Kemic Vandrens A/S (vandanalyser)*
- *Geopoint ang. ledningsregistrering (dokumentation)*
- *Regnskabskontor Nord v/Erik Jensen, møder om afvikling, samarbejdet ophører pr. 31/12-2021*
- *Jammerbugt Forsyning A/S, møder om opstart af fremadrettet administration, ny aftale om administration pr. 1/1-2022*
- *Diverse bestyrelsesmøder i eget vandværk*
- *Diverse møder med Jammerbugt Kommune Teknisk Forvaltning ang. kommunens uopfordrede forslag og oplæg om snarlig sammenlægning med nabovandværker)*
- *Diverse møder med nabovandværker (Kås Hede og Moseby) ang. evt. fremadrettet samarbejde/sammenlægning*
- *Konsulent- og jurabistand, møder med Danske Vandværker ang. evt. sammenlægning*
- *Web seminarer ang. nødforsyning og sammenlægninger ved Danske Vandværker*

- ~~*Kontaktudvalget område gl. Pandrup (kommunen og de lokale vandværker samarbejder og sparrer hinanden)*~~ *aflyst 2021 pga. Corona*
- ~~*Vandrådet Jammerbugt Kommune*~~ *aflyst 2021 pga. Corona*
- ~~*Danske Vandværker Region Nord*~~ *aflyst 2021 pga. Corona*
- ~~*Danske Vandværkers Fagmesse*~~ *aflyst 2021 pga. Corona*

Hjemmeside:

Vi opfordrer fortsat vores forbrugere til at gøre brug af vandværkets hjemmeside. Her kan man bl.a. orientere sig i tilfælde af afbrydelser mv. og vi bestræber os på at sætte oplysninger på snarest muligt efter behov.

Se hjemmesiden her: www.sandmosensvand.dk

Sidste punkt i årsberetningen – til info:

Sandmosens Ny Vandværk fylder næste år 50 år som selvstændigt vandværk.

Formanden takker alle for et godt samarbejde.

Tak til bestyrelse, suppleant, revisor, administrator og til alle øvrige som har vist interesse for vores vandværk.

Tak til generalforsamlingens dirigent og til de fremmødte på aftenens generalforsamling

Beretningen her vil kunne læses på vores hjemmeside fra i morgen.